[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 133/08

PROJETO DE LEI NÚMERO 054/08

AUTOR: VEREADOR RAIMUNDO MARTINS BEZERRA
Declara a Música e os eventos Gospel como manifestação cultural e dá outras providências.

Art. 1º A Música e os eventos Gospel ficam declarados como manifestação cultural para os benefícios legais previstos na legislação vigente de incentivo à cultura.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário.
                                          CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio de 2008 (dois mil e oito).

      EDNA SANDRA MARTINS

 Presidenta

                                                   RONALDO NAPELOSO

                                                           Vice-Presidente

VALDERICO JÓE                                        EVERSON MIGUEL INFORSATO

 1º Secretário                                                                   2º Secretário

sigs